C.P.A. Edwin S Rodriguez C
Registro Profesional 27066

ACTIVO

Activo corriente:

Efectivo y equivalentes

Activos financieros:
Cuentas por cobrar no relacionados
Cuentas por cobrar relacionados
Otras cuentas por cobrar

Pagos anticipados

Inventarios

Total activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Otros

TOTAL

REFRYACOR S. A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
(Expresado en ddlares)

Al 31 de
diciembre del
2016

1.497,05

250.292,86
63.480,53
29.341,59
76.293,20

242.122,58

663.027,81

180.517,76

47.242,03

890.787,60

PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Pasivo corriente:

Cuentas por pagar:
Cuentas y documentos por pagar locales
Obligaciones con instituciones financieras
Cuentas por pagar diversas no relacionadas
Otras cuentas por pagar

Gastos acumulados:
Obligaciones laborales
Pasivos por impuestos corrientes

Total pasivo corriente
Pasivo a largo plazo

Patrimonio de los accionistas:
Capital social
Reserva legal
Resultados acumulados
Otros resultados integrales
Resultados del ejercicio

Total patrimonio de los accionistas

TOTAL

Al 31 de
diciembre del
2016

335.624,27
75.354,99
47.304,81

2.163,75

35.201,55
20.342,05

515.991,42

86.498,65

3.000,00
1.500,00
213.733,74
6.471,00
63.592,79

288.297,53

890.787,60




C.P.A. Edwin S Rodriguez C
Registro Profesional 27066

Saldo al 31 de diciembre del 2015
Transferencias

Otros ajustes

Resultado integral total del afio
(Ganancias o pérdida del ejercicio)

Saldo al 31 de diciembre del 2016

REFRYACOR S. A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en délares)

Resultados acumulados

Resultados del ejercicio

Capital Reserva Ganancias Superavit por Adopcion NITF Pérdidas Otros resultados Utilidad o
social legal acumuladas revalorizacion _ por primera vez acumuladas integrales pérdida TOTAL
$ $ $ $ $
3.000,00 1.500,00 62.815,02 - (7.236,69) (47.209,96) - 99.847,49 112.715,86
99.847,49 (99.847,49) -
105.517,88 6.471,00 111.988,88
63.592,79 63.592,79
3.000,00 1.500,00 162.662,51 105.517,88 (7.236,69) (47.209,96) 6.471,00 63.592,79 288.297,53




