C.P.A. Edwin S Rodríguez C Registro Profesional 27066

REFRYACOR S. A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en dólares)

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Activo corriente:	Al 31 de diciembre del 2016	Pasivo corriente:	Al 31 de diciembre del 2016
Efectivo y equivalentes	1.497,05	Cuentas por pagar:	
		Cuentas y documentos por pagar locales	335.624,27
		Obligaciones con instituciones financieras	75.354,99
Activos financieros:		Cuentas por pagar diversas no relacionadas	47.304,81
Cuentas por cobrar no relacionados	250.292,86	Otras cuentas por pagar	2.163,75
Cuentas por cobrar relacionados	63.480,53		
Otras cuentas por cobrar	29.341,59	Gastos acumulados:	
		Obligaciones laborales	35.201,55
Pagos anticipados	76.293,20	Pasivos por impuestos corrientes	20.342,05
Inventarios	242.122,58	Total pasivo corriente	515.991,42
Total activo corriente	663.027,81	Pasivo a largo plazo	86.498,65
Propiedades, planta y equipo	180.517,76	Patrimonio de los accionistas:	
		Capital social	3.000,00
		Reserva legal	1.500,00
Otros	47.242,03	Resultados acumulados	213.733,74
		Otros resultados integrales	6.471,00
		Resultados del ejercicio	63.592,79
		Total patrimonio de los accionistas	288.297,53
TOTAL	890.787,60	TOTAL	890.787,60

C.P.A. Edwin S Rodríguez C Registro Profesional 27066

REFRYACOR S. A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en dólares)

			Resultados acumulados				Resultados del ejercicio		
	Capital social	Reserva legal	Ganancias acumuladas	Superavit por revalorizacion	Adopción NIIF por primera vez	Pérdidas acumuladas	Otros resultados integrales	Utilidad o pérdida	TOTAL
_	\$	\$	\$					\$	\$
Saldo al 31 de diciembre del 2015	3.000,00	1.500,00	62.815,02	-	(7.236,69)	(47.209,96)	-	99.847,49	112.715,86
Transferencias			99.847,49					(99.847,49)	-
Otros ajustes				105.517,88			6.471,00		111.988,88
Resultado integral total del año (Ganancias o pérdida del ejercicio)								63.592,79	63.592,79
Saldo al 31 de diciembre del 2016	3.000,00	1.500,00	162.662,51	105.517,88	(7.236,69)	(47.209,96)	6.471,00	63.592,79	288.297,53